Nº 11, quinta-feira, 16 de janeiro de 201452 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014011600052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Poder Judiciário
.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA No- 18, DE 10 DE JANEIRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DE
JUSTIÇA, nos termos do caput do art. 38 da Lei no- 8.112/90 e da
alínea "d" do inciso XI do art. 3o- da Portaria no- 112/2010, resolve:

Designar MAURÉLIO FERREIRA como substituto do Di-
retor do Departamento de Acompanhamento Orçamentário, nível CJ-
3, pelo período de 17 a 31 de janeiro de 2014.

SÉRGIO JOSÉ AMÉRICO PEDREIRA

PORTARIA No- 22, DE 13 DE JANEIRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DE
JUSTIÇA, no uso de suas atribuições conferidas pela alínea "d" do
inciso XI do artigo 3o- da Portaria no- 112/2010, resolve:

Designar MARCELO PAIVA FERNANDES, Analista Ju-
diciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sis-
temas, do quadro de pessoal deste Conselho, para exercer a função de
confiança de Assistente de Projeto Estratégico, nível FC-5, da Co-
ordenadoria de Gestão de Sistemas.

SÉRGIO JOSÉ AMÉRICO PEDREIRA

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

PORTARIAS DE 10 DE JANEIRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no disposto no inciso XVI do
artigo 116 do Regulamento Interno e na cabeça do artigo 38 da Lei no-

8.112/1990, resolve:

No- 9 - Designar Sonia Solange Montenegro, Analista Judiciário, Área Ad-
ministrativa, Contabilidade, para substituir a Coordenadora de Auditoria, Ní-
vel CJ-2, da Secretaria de Controle Interno e Auditoria, no dia 27.1.2014.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no disposto no inciso XVI do
artigo 116 do Regulamento Interno e na cabeça do artigo 38 da Lei no-

8.112/1990, resolve:

No- 11 - Designar Rafael Nagime Barros Aguiar para substituir o
Assessor-Chefe, Nível CJ-3, do Gabinete do Secretário-Geral da Pre-
sidência, nos afastamentos e impedimentos legais ou regulamenta-
res.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no disposto no inciso XVI do
artigo 116 do Regulamento Interno e na cabeça do artigo 38 da Lei no-

8.112/1990, resolve:

No- 14 - Art. 1o- Designar Washington Luiz de Oliveira, Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, para substituir a Coordenadora de Edi-
toração e Publicações, Nível CJ-2, da Secretaria de Gestão da Infor-
mação, nos afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares.

Art. 2o- Revogar a Portaria no- 334 TSE, de 18 de julho de
2013, publicada no Diário Oficial da União do dia 23 subsequente.

ATHAYDE FONTOURA FILHO

PORTARIA No- 20, DE 14 DE JANEIRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no disposto no inciso XVI do
artigo 116 do Regulamento Interno e na cabeça do artigo 38 da Lei no-

8.112/1990, resolve:
Art. 1o- Designar Geraldo Campetti Sobrinho, Analista Ju-

diciário, Área Apoio Especializado, Biblioteconomia, para substituir a
Secretária de Gestão da Informação, Nível CJ-3, nos afastamentos e
impedimentos legais ou regulamentares.

Art. 2o- Revogar o artigo 1o- da Portaria no- 319 TSE, de 11 de
julho de 2013, publicada no Diário Oficial da União do dia 12
subsequente.

ATHAYDE FONTOURA FILHO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA No- 10, DE 15 DE JANEIRO DE 2014

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando de suas atribuições e considerando o disposto na Re-
solução STJ no- 10 de 19 de março de 2013, resolve:

Art. 1o- Designar o Juiz de Direito Paulo de Tarso Tamburini
Souza, do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais, para atuar
como Juiz Auxiliar da Presidência, pelo período de 1 ano, a contar de
20 de janeiro de 2014.

Art. 2o- Esta portaria entra em vigor na data da sua pu-
blicação.

Ministro FELIX FISCHER

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA No- 2014/00020, DE 14 DE JANEIRO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO DA JUSTIÇA
FEDERAL, em exercício, usando da atribuição conferida pelo art. 54,
inciso I, da Resolução no- 3, de 10 de março de 2008, resolve:

DESIGNAR a servidora MARIA JOSÉ NUNES DE OLI-
VEIRA, matrícula 571, Técnico Judiciário, Classe "B", Padrão 10, do
Quadro de Pessoal do Conselho da Justiça Federal, para exercer, em
substituição, a Função Comissionada de Chefe da Seção de Execução
Orçamentária, Código FC-6, da Coordenadoria de Execução Orça-
mentária e Financeira da Subsecretaria de Programação e Execução
Orçamentária e Financeira da Secretaria de Administração, no pe-
ríodo de 12 a 21/02/2014, em virtude de o titular, LINDOMAR
ALVES MORENO, matrícula 174, encontrar-se em gozo de férias
regulamentares.

JORGE RICARDO AUREO FERREIRA

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO No- 13, DE 15 DE JANEIRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 100, de
19/12/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro;

considerando o constante do Processo TST no- 505.454/2013-
8, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora MARIA APARECIDA BA-
TISTA DA SILVA MOURA, código 22527, Assistente de Chan-
celaria, requisitada do Ministério das Relações Exteriores, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico
Vitral Amaro, com efeitos a contar de 27 de janeiro de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
S E C R E TA R I A

PORTARIA No- 8, DE 15 DE JANEIRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL FEDE-
RAL DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pelo Ato/Presi 908/2012, publicado no Diário Ele-
trônico da Justiça Federal da Primeira Região, de 29/06/2012, e tendo
em vista o que consta no P.A. 8.824/2013, resolve:

REVOGAR, a partir de 15/01/2014, a cessão para a Seção
Judiciária do Estado do Amazonas da servidora GISLAINE GUI-
MARÃES CEZAR CARDOSO, Analista Judiciária, Área Judiciária,
do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção
Judiciária do Distrito Federal, autorizada pela Portaria no- 249 de
24/10/2007, publicada no Diário Oficial da União de 25/10/2007,
Seção 2.

ROBERTO ELIAS CAVALCANTE

PORTARIA No- 15, DE 15 DE JANEIRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL FEDE-
RAL DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pelo Ato/Presi 908/2012, publicado no Diário Ele-
trônico da Justiça Federal da Primeira Região, de 29/06/2012, e tendo
em vista o que consta do P.A. 6.018/2009 - TRF, resolve:

COLOCAR À DISPOSIÇÃO da Sede da Seção Judiciária do
Estado do Maranhão, nos termos do art. 93, I, da Lei 8.112/1990, c/c
a Resolução n° 05/2008-CJF, a servidora ELIZA ARY DE MEDEI-
ROS PEIXOTO, Analista Judiciária, Área Administrativa, do Quadro
de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Subseção Judiciária
de Bacabal, para exercer função comissionada.

ROBERTO ELIAS CAVALCANTE

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

ATOS DE 14 DE JANEIRO DE 2014

A Presidente do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 27, XIII, do Re-
gimento Interno do Tribunal, resolve:

No- 3 - NOMEAR, nos termos dos arts. 9o- , I, e 10, da Lei no- 8 . 11 2 ,
de 11.12.90, LEILSON PEREIRA DE SOUSA, candidato habilitado
no concurso público e classificado no 4o- lugar, para exercer, em
caráter efetivo, o cargo de Analista Judiciário - Área Administrativa,
Nível Superior, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, criado pela Lei no- 6.082, de 10.07.74, na vaga decorrente da
aposentadoria de ACIDÁLIA MARIA OLIVA BARRETTO DE
ARAÚJO.

A Presidente do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 27, XIII, do Re-
gimento Interno do Tribunal, resolve:

No- 4 - NOMEAR, nos termos dos arts. 9o- , I, e 10, da Lei no- 8 . 11 2 ,
de 11.12.90, JULIANA FELIX ALVES, candidata habilitada no con-
curso público e classificada no 30o- lugar, para exercer, em caráter
efetivo, o cargo de Analista Judiciário - Área Judiciária, Nível Su-
perior, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
criado pela Lei no- 10.842, de 20.02.04, na vaga decorrente da posse
de ALINE RODRIGUES DE CARVALHO CUNHA em outro cargo
público inacumulável.

A Presidente do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 27, XIII, do Re-
gimento Interno do Tribunal, e considerando a desistência de no-
meação formulada por Flávio Augusto Swirk Silva, candidato clas-
sificado no 1o- lugar da lista de portadores de deficiência, resolve:

No- 5 - NOMEAR, nos termos dos arts. 37, VIII, da Constituição
Federal, 5o- , §2o- , 9o- , I, e 10, da Lei no- 8.112, de 11.12.90, e 11, §2o-

, da Resolução TSE n.o- 23.391, de 11.09.13, ALEXANDRE AN-
TÔNIO CARVALHO AMARAL DOS REIS, candidato habilitado no
concurso público e classificado no 2o- lugar, para exercer, em caráter
efetivo, o cargo de Analista Judiciário - Área Administrativa, Nível
Superior, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
criado pela Lei no- 10.842, de 20.02.04, na vaga decorrente da exo-
neração de CARMEN APARECIDA MELO DE VALOR e reservada
a portador de deficiência.

A Presidente do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 27, XIII, do Re-
gimento Interno do Tribunal, resolve:

No- 6 - NOMEAR, nos termos dos arts. 9o- , I, e 10, da Lei no- 8 . 11 2 ,
de 11.12.90, CAMILA GOMES ANDRADE, candidata habilitada no
concurso público e classificada no 31o- lugar, para exercer, em caráter
efetivo, o cargo de Analista Judiciário - Área Judiciária, Nível Su-
perior, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
criado pela Lei no- 10.842, de 20.02.04, na vaga decorrente da posse
de JOSUÉ TELES BASTOS JÚNIOR em outro cargo público ina-
cumulável.

A Presidente do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 27, XIII, do Re-
gimento Interno do Tribunal, resolve:

No- 7 - NOMEAR, nos termos dos arts. 9o- , I, e 10, da Lei no- 8 . 11 2 ,
de 11.12.90, WILLYS CARDOZO BEZERRA, candidato habilitado
no concurso público e classificado no 5o- lugar, para exercer, em
caráter efetivo, o cargo de Analista Judiciário - Área Administrativa,
Nível Superior, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, criado pela Lei no- 11.202, de 29.11.05, na vaga decorrente
da posse de VANESSA BARRETO VASCONCELOS em outro cargo
público inacumulável.

A Presidente do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 27, XIII, do Re-
gimento Interno do Tribunal, e considerando a desistência de no-
meação formulada por Fabrícia Pinto de Cerqueira Pedrosa de Oli-
veira, candidata classificada no 32o- lugar, resolve:

No- 8 - NOMEAR, nos termos dos arts. 9o- , I, e 10, da Lei no- 8 . 11 2 ,
de 11.12.90, TATHIANY QUEIROZ SILVA SANTOS, candidata ha-
bilitada no concurso público e classificada no 33o- lugar, para exercer,
em caráter efetivo, o cargo de Analista Judiciário - Área Judiciária,
Nível Superior, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, criado pela Lei no- 7.645, de 18.12.87, na vaga decorrente da
aposentadoria de ISMÊNIA ANÉZIA DE SOUZA.

A Presidente do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 27, XIII, do Re-
gimento Interno do Tribunal, e considerando a desistência de no-
meação formulada por Rafael Moreno Rodrigues Silva Machado,
candidato classificado no 34o- lugar, resolve:

No- 9 - NOMEAR, nos termos dos arts. 9o- , I, e 10, da Lei no- 8 . 11 2 ,
de 11.12.90, IRIS SOARES DA SILVA JÚNIOR, candidato habi-
litado no concurso público e classificado no 35o- lugar, para exercer,
em caráter efetivo, o cargo de Analista Judiciário - Área Judiciária,
Nível Superior, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, criado pela Lei no- 6.082, de 10.07.74, na vaga decorrente da
aposentadoria de JORGE FRANKLIN PEREIRA.

A Presidente do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 27, XIII, do Re-
gimento Interno do Tribunal, e considerando a desistência de no-
meação formulada por Karina Dusse, candidata classificada no 36o-

lugar, resolve:

No- 10 - NOMEAR, nos termos dos arts. 9o- , I, e 10, da Lei no- 8 . 11 2 ,
de 11.12.90, ISAC TOLENTINO DE ARAÚJO JÚNIOR, candidato
habilitado no concurso público e classificado no 37o- lugar, para exer-
cer, em caráter efetivo, o cargo de Analista Judiciário - Área Ju-
diciária, Nível Superior, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, criado pela Lei no- 10.842, de 20.02.04, na vaga de-
corrente da aposentadoria de CARLA SIMONE PINHEIRO WAN-
D E R L E Y.

A Presidente do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 27, XIII, do Re-
gimento Interno do Tribunal, resolve:

eulina.rocha
Retângulo